

UPA CABO

MAPA DE COTAÇÃO

ITEM	PRODUTOS	UND	QTD.	FORNECEDOR 01		FORNECEDOR 02		FORNECEDOR 03		FORNECEDOR 04		FORNECEDOR 05		FORNECEDOR 06	
				FERTEK FERRAMENTAS	CASA DO EPI	RESSEG DISTRIBUIDORA	BIG EPI								
				VL UNIT.	VL TOTAL	VL UNIT.	VL TOTAL	VL UNIT.	VL TOTAL	VL UNIT.	VL TOTAL	VL UNIT.	VL TOTAL	VL UNIT.	VL TOTAL
01	BOIA DE SEGURANÇA COM BICO PVC Nº 42	PAR	1	R\$ 65,37	R\$ 65,37	R\$ 83,50	R\$ 83,50	R\$ 51,90	R\$ 51,90	R\$ 42,01	R\$ 42,01	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
02	BOIA DE SEGURANÇA COM BICO PVC Nº 44	PAR	1	R\$ 65,37	R\$ 65,37	R\$ 83,50	R\$ 83,50	R\$ 51,90	R\$ 51,90	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
03	BOIA DE SEGURANÇA COM BICO PVC Nº 40	PAR	3	R\$ 65,37	R\$ 196,11	R\$ 83,50	R\$ 250,50	R\$ 51,90	R\$ 155,70	R\$ 42,01	R\$ 126,03	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
04	BOIA DE SEGURANÇA MARRON NOBUCK Nº 44	PAR	1	R\$ -	R\$ -	R\$ 169,00	R\$ 169,00	R\$ 146,80	R\$ 146,80	R\$ 105,61	R\$ 105,61	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
05	COTURNO PRETO Nº 40	PAR	1	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 404,17	R\$ 404,17	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
06	LUVA NITRILON	PAR	6	R\$ 10,61	R\$ 63,66	R\$ 22,39	R\$ 134,34	R\$ 11,26	R\$ 67,56	R\$ 8,70	R\$ 52,20	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
07	AVENTAL DE SEGURANÇA EM PVC BRANCO	UND	6	R\$ 15,12	R\$ 90,72	R\$ 22,50	R\$ 135,00	R\$ 10,90	R\$ 65,40	R\$ 41,46	R\$ 248,76	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
08	OCULOS PLUMBIFFERO RAO X	UND	1	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
09	AVENTAL PLUMBIFFERO RAO X	UND	1	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
10	PROTETOR PLUMBIFFERO TIREOIDE RAO X	UND	1	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
11	RESPIRADOR SEMI-FACIAL VOGA	UND	4	R\$ 57,70	R\$ 230,80	R\$ 61,50	R\$ 246,00	R\$ -	R\$ 35,74	R\$ 142,96	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
12	SUPORTE PARA AVENTAL RAO X	UND	1	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
13	CINTO DE SEGURANÇA + TALABARTE	UND	2	R\$ 270,10	R\$ 540,20	R\$ 438,91	R\$ 877,82	R\$ 313,28	R\$ 626,56	R\$ 436,67	R\$ 873,34	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
14				R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
15				R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
				TOTAL	R\$ 1.252,23	TOTAL	R\$ 1.979,66	TOTAL	R\$ 1.569,99	TOTAL	R\$ 1.590,91	TOTAL	R\$ -	TOTAL	R\$ -

OBSERVAÇÕES / JUSTIFICATIVAS

ENTREGA
PAGAMENTO
FATURAMENTO MÍNIMO

Samuel Alves
Samuel Alves
Analista de Contas
UPA CABO - FMSA
Responsável pela cotação

Daniel Martins
Daniel Martins
Coordenador Financeiro
UPA CABO - FMSA
Coordenação ADM Financeira

André Almeida
André Almeida
Coordenador Geral
UPA CABO - FMSA
Cabo 02 de Maio de 2022.

Proposta Nº 13553

Para









FUNDACAO MANOEL DA SILVA ALMEIDA
 CNPJ: 09767633000790,
 Avenida Historiador Israel Felipe, S/N, Santo Inácio
 54515480 - Cabo de Santo Agostinho, PE

Número da Proposta	13553
Data	27/06/2022

Vendedor(a): Sergio Lucena Neves

Aos cuidados de: SAMUEL

Itens da proposta comercial

Imagem	Descrição do produto/serviço	Código	Un	Qtd.	Preço un.	Preço total
	Bota de Couro Elastico Usafe Eletricista Bico Plastico BP 42 CA32807 841601	4435	PA	1,00	65,37	65,37
	Bota de Couro Elastico USAFE Eletricista Bico Plastico BP 44 841603 CA32807	46	und	1,00	65,37	65,37
	Bota de Couro Elastico Usafe Eletricista Bico Plastico BP 40 CA32807 841599	2745	PA	3,00	65,37	196,11
	Luva Nitrilon Pegasus Danny T-G DA16330 CA10431	4201	PR	6,00	10,61	63,66
	Avental de PVC Branco C/presilhas 1,20 x 0,70 C apeg CA11126	4812	PC	6,00	15,12	90,72
	Mascara Semi Facial MIG22 VO/GA Destra CA28001/37401	1697	PC	4,00	57,70	230,80
	Cinto Paraquedista 1P Life Cintos 2002 CA42826	1926	UN	2,00	73,97	147,94
	Talabarte Y Absorvedor Mosquetao 55mm Life Cintos 6002	1928	UN	2,00	196,13	392,26

Nº de Itens	Soma das Qtdes	Total outros itens	Total dos itens	Frete	Total da proposta
8,00	25	0,00	1.252,23	0,00	1.252,23

Condições gerais

Prazo de entrega	2
Validade	5 dia(s)

Observações

ENTREGA SEM FRETE A PARTIR DE R\$1.000,00.

Atenciosamente, Sérgio Neves

Departamento de vendas

Data da aprovação _ / _ / _	Assinatura do cliente _____	Proposta N°: 13553 Valor Total: 1.252,23
---------------------------------------	---------------------------------------	---

DATA: 27/06/2022 10:52:13 Venda Estadual N. PEDIDO 127666

EMPRESA: IMBIRIBEIRA PROTECAO EPI COMERCIO CASA DO EPI
CNPJ.: 05.917.551/0001-38 INSCRICAO ESTADUAL: 030616980 TAB.: ADEMI
ENDERECO: AV. MAL. MASCARENHAS DE MORAIS N.714 CEP. 51.150-000
BAIRRO: IMBIRIBEIRA CIDADE: RECIFE UF: PE VENDEDOR: Rodrigo
FONE: (81) 3422-3067 CELULAR: (81) 9.9299-6073

CLIENTE: Fundacao Manoel da Silva Almeida COD. 23018
FANTASIA: fmsa
ENDERECO: N.
CNPJ: 09.767.633/0007-90 UF: PE
BAIRRO: CIDADE:
CEP: FIXO.1: FIXO.2:

CODIGO	DESCRICAO	UNID	QTD	V.UNIT.	V.TOTAL
48702	BOTA COURO ELAST BIDEN. B/PLAST CA32807 N42-USAFE	PAR	1	83,50	83,50
48704	BOTA COURO ELAST BIDEN. B/PLAST CA32807 N44-USAFE	PAR	1	83,50	83,50
48704	BOTA COURO ELAST BIDEN. B/PLAST CA32807 N44-USAFE	PAR	3	83,50	250,50
56292	BOTA NOBUCK MARROM BAEN N44 CA40872 - BRACOL	PAR	1	169,00	169,00
56086	LUA NITRILON CONFORTX PLUS G CA11127 - KALIPSO	PAR	6	22,39	134,34
55217	AVENTAL NAPA BRANCO 1,20m x 0,68m - ALDAR	UNID	6	22,50	135,00
51583	MASCARA SEMI FACIAL MIG21 1.SAID CA28001 DESTRA	UNID	4	31,50	126,00
51587	CARTUCHO GMC-2 - VO/GA - DESTRA	UNID	4	30,00	120,00
31844	CINTO PQD 1 PT CA35509 MULT2013 MG CINTO	UNID	2	128,41	256,82
51514	TALABARTE Y DUPLO FITA C/ABS MULT1892-G MG CINTO	UNID	2	310,50	621,00

Falta Receber: 1979.66

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$ 1.979,66

FRETE R\$ 0,00

VALOR TOTAL R\$ 1.979,66



RESSEG DISTRIBUIDORA LTDA
 RUA CAMARAGIBE, 111
 CABO DE SANTO AGOSTINHO-PE
 CEP: 54518-085 - (081) 3524-4220
 CNPJ: 13.596.165/0001-10 IE: 044212488

ORÇAMENTO

Folha 1 / 1
 Nº DO ORÇAMENTO 170625

DESTINATÁRIO	nome / RAZAO SOCIAL	CNPJ / CPF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	FONE / FAX	DATA DA EMISSÃO
FUNDAÇÃO MANOEL DA SILVA ALMEIDA - FMISA	09.767.633/0007-90	BAIRRO / DISTRITO	MUNICIPIO	(81) 3184-4548	27/06/2022
RUA PAULO MANOEL DA CUNHA, 830 null	COHAB	CABO DE SANTO AGOSTINHO	UF	PE	CEP 54520535

CÁLCULO DE IMPOSTOS	BASE DE CÁLCULO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ST	VALOR DO ST	VALOR DO FRETE	VLR DO DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DA NOTA
R\$ 1.569,99	R\$ 282,59	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.569,99
DADOS DOS PRODUTOS								

PRODUTOS																
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	REFERÊNCIA FORNECEDOR	COMPLEMENTO	MARCA	CLASS. FISCAL NCM	QTD	UN	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE ICMS	ALIQ. ICMS	VLR ICMS	BASE ST	VLR ST	DIAS ÚTEIS (ENTREGA)
1	17419	BOTINA 10VB48-BPLAST. N40	5317040/700302-40	CA43377	VULCAFLEX	64039990	3,00	PR	51,90	155,70	155,70	18,00	28,03	0,00	0,00	0,00
2	17421	BOTINA 10VB48-BPLAST. N42	5317042/700302-42	CA43377	VULCAFLEX	64039990	1,00	PR	51,90	51,90	51,90	18,00	9,34	0,00	0,00	0,00
3	17423	BOTINA 10VB48-BPLAST. N44	5317044/700302-44	CA43377	VULCAFLEX	64039990	1,00	PR	51,90	51,90	51,90	18,00	9,34	0,00	0,00	0,00
4	1000	BOTINA 50B26-CB-BP NUBUCK MARRON N 44	5433044	CA45611	MARLUVAS	64039990	1,00	PR	146,80	146,80	146,80	18,00	26,42	0,00	0,00	0,00
5	11651	COTURNO DE SEGURANÇA N40 60C32 MOT MARLU	5693040/700336-40	CA39808	MARLUVAS	64039990	1,00	PR	404,17	404,17	404,17	18,00	72,75	0,00	0,00	0,00
6	847	LUVIA DE MALHA NITRILON CONFORTE PLUS T9	02.02.2.3	CA15915	KALIPSO	40151900	6,00	PR	11,26	67,56	67,56	18,00	12,16	0,00	0,00	0,00
7	14049	AVENTAL PVC 1,20 X 0,70MT BRANCO	180710107133832		ECOPOLI	42032900	6,00	PC	10,90	65,40	65,40	18,00	11,77	0,00	0,00	0,00
8	20992	CONJ. CNTO CG792EP + TALABARTE CG391	010691410	CA 34613	CARBOGRAF	63072000	2,00	PC	313,28	626,56	626,56	18,00	112,78	0,00	0,00	0,00
TOTAL DOS ITENS:											R\$ 1.569,99					

Atenção: Entrega imediata para produtos com a coluna Dias Úteis em branco. Quando informado esse campo tem como base a data do orçamento para compor a data de entrega.

OBSERVAÇÃO
 null

DETALHE DO ATENDIMENTO				DADOS DO CONTATO			
VENDEDOR	VALIDADE DO ORÇAMENTO	TIPO DO FRETE	CONDIÇÃO DE PAGAMENTO	NOME	CARGO	TELEFONE / FAX	
ANA PAULA	3 DIAS	CIF	BOLETO - 30- VENDA	SAMUEL			



Orçamento Nº 20770

Data 27.06.2022

Vendedor: BIG EPI 2

Cliente 60 - CONSUMIDOR FINAL - FUNDAÇÃO MANOEL DA SILVA ALMEIDA - FMSA

Endereço , Bairro
Cidade UF NI CEP Fone
CNPJ/CPF Inscrição Estadual

Descrição dos Itens

tem	Código	Descrição	Und	Quantidade	Unitário R\$	Total R\$
1	2149	BOTA COURO C/B PLAST C/ELAS BID 42 CA44639 F 350Ref. Forne.: 868042	PR	1,0000	42,01000	42,01
2	2147	BOTA COURO C/B PLAST C/ELAS BID 40 CA44639 F 350Ref. Forne.: 868040	PR	3,0000	42,01000	126,03
3	2578	BOTA NOBUCK FLEX MARROM BICO PLAST 44 CA16252 KADESHRef. Forne.: 736144	PR	1,0000	105,61000	105,61
4	2960	LUVA NITRILON VERDE CA42972 SANSAFETYRef. Forne.: 002.478	PR	6,0000	8,70000	52,20
5	3031	AVENTAL RASPA S/EMENDA 1,00X0.60 CA38716 ALSEGRRef. Forne.: AVRSE1	UND	6,0000	41,46000	248,76
6	1926	RESPIRADOR 1/4 FACIAL 2001 VO/GA ALLTEC CA 14781Ref. Forne.: 2001-VO/GA	UN	4,0000	35,74000	142,96
7	1940	CINTO PARAQ. ABD. PQ5 5 ARGOLAS CA46163 DEGOMASTER	UN	2,0000	273,40000	546,80
8	1149	TALABARTE Y ELASTICO COM ABS F-Y-55 DEGOMASTER	UN	2,0000	163,27000	326,54

Total dos Itens 1.590,91 Desconto R\$ 1.590,91

Item	Qtd	Base ICMS	Base Subst.	Itens R\$	1.590,91
P. Líquido		ICMS	ICMS Subst.	Serviço R\$	
P. Bruto		IPI	Frete	Desconto R\$	
				Total R\$	1.590,91

(Um Mil e Quinhentos e Noventa Reais e Noventa e Um Centavos)

Condição de Pagamento

0 dia(s) R\$ 1.590,91 CARTEIRA

Prazo de Entrega :
Frete : CIF - Origem

Aguardando liberação.

ATENCIOSAMENTE

G G DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EPI EIRELI - CNPJ
Vendedor: BIG EPI 2

De acordo: ___/___/___
CONSUMIDOR FINAL - FUNDAÇÃO MANOEL DA SILVA